52
Extractores centrífugos de media presión equipados con
turbina multipala construidos en acero inoxidable AISI-304CMPI
Extractores centrífugos de media presión y simple aspiración con envolvente y turbina en
chapa de acero inoxidable, para trabajar en ambientes químicos, agresivos o marinos
Ventilador:
• Carcasa y turbina con álabes hacia delante en acero inoxidable AISI-304
Motor:

• Construcción en chapa de acero
inoxidable AISI-316
Código de pedido
CMPI 1128 2T   5,5
Tamaño turbinaExtractores centrífugos de media
presión equipados con turbina
multipala construidos en acero
inoxidable AISI-304
Número de
polos motor
2=2900 r/min. 50 Hz
4=1400 r/min. 50 Hz
6=900 r/min. 50 Hz
Potencia
motor (c.v.)
T=Trifásico
M=Monofásico
Características técnicas
exento
CMPICMPI
CMPI-512-2T 2670 0,64 0,37 0,09 380 62 4,0
CMPI-512-2M 2760 0,79 0,09 380 62 4,0
CMPI-512-4T 1320 0,55 0,32 0,06 255 55 3,5
CMPI-512-4M 1360 0,59 0,06 255 55 3,5
CMPI-514-2T 2750 1,21 0,70 0,18 700 65 5,0
CMPI-514-2M 2780 1,42 0,18 700 65 5,0
CMPI-514-4T 1320 0,65 0,38 0,09 565 58 4,5
CMPI-514-4M 1370 0,83 0,09 565 58 4,5
CMPI-616-2T 2760 2,57 1,49 0,55 1380 69 8,0
CMPI-616-2M 2810 3,49 0,55 1380 69 9,5
CMPI-616-4T 1320 0,96 0,56 0,12 850 61 7,5
CMPI-616-4M 1380 1,03 0,12 850 61 7,5
CMPI-620-2T 2710 1,92 1,11 0,37 765 68 9,5
CMPI-620-2M 2780 2,53 0,37 765 68 10,0
CMPI-620-4T 1320 0,96 0,56 0,12 810 61 7,5
CMPI-620-4M 1380 1,03 0,12 810 61 7,5
CMPI-718-2T 2770 2,78 1,60 0,75 1485 70 12,5
CMPI-718-2M 2810 4,50 0,75 1485 70 12,8
CMPI-718-4T 1350 1,66 0,96 0,25 1280 63 9,5
CMPI-718-4M 1370 2,00 0,25 1280 63 9,5
CMPI-820-2T 2860 4,20 2,40 1,10 1950 73 15,0
CMPI-820-2M 2820 6,51 1,10 1950 73 16,0
CMPI-820-4T 1350 1,66 0,96 0,25 1670 66 10,0
Modelo Velocidad Intensidad máxima
admisible (A)
Potencia
instalada
Caudal
máximo
Nivel
presión sonora Peso aprox.
(r/min) 230V            400V            690V    (kW) (m3/h) dB(A) (Kg)
53
CMPI
Características técnicas
Características acústicas
Espectro de potencia sonora Lw(A) en dB(A) por banda de frecuencia en Hz
Los valores indicados, se determinan mediante medidas de nivel de presión y potencia sonora en dB(A) obtenidas en campo libre a una distan-
cia equivalente a dos veces la envergadura del ventilador más el diámetro de la turbina, con un mínimo de 1,5 mts.
CMPI
Modelo Velocidad Intensidad máxima
admisible (A)
Potencia
instalada
Caudal
máximo
Nivel
presión sonora Peso aprox.
(r/min) 230V            400V            690V    (kW) (m3/h) dB(A) (Kg)
CMPI-820-4M 1370 2,00 0,25 1670 66 10,0
CMPI-922-2T-1.5 2860 4,20 2,40 1,10 1650 70 20,0
CMPI-922-2T-2 2770 5,44 3,13 1,50 2010 71 23,0
CMPI-922-2T-3 2885 7,77 4,47 2,20 2600 74 25,5